1

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и местном

самоуправлении

17.09.2019 10:00 г. Иркутск

Председательствующий:

 Побойкин В.Л. – председатель комитета по государственному строительству области и

местного самоуправления

Кворум: 5

Пpисутствовало депутатов:  5

1.  Маслов А.С.

2.  Осодоев Г.А.

3.  Побойкин В.Л.

4.  Тютрин Д.Г.

5.  Франтенко С.С. видеоконференцсвязь

Отсутствовало депутатов:  4

1.  Андреев А.А.

2.  Ведерников А.В.

3.  Обухов А.В.

4.  Романов А.В.

Пpисутствовали:

  Корнюшина Л.Г. заместитель председателя Иркутского областного суда

  Семенов П.Ю. руководитель агентства по обеспечению деятельности мировых судей

Иркутской области

  Борисова О.А. старший помощник прокурора Иркутской области по взаимодействию

с представительными (законодательными) и исполнительными орга-

нами области, органами местного самоуправления

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л.

РЕШИЛИ: 1. Принять проект повестки за основу

2. Утвердить повестку  в целом

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «О назначении на должности мировых судей Иркутской области»

2. Проект постановления «О привлечении к исполнению обязанностей мирового судьи Иркутской

области»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАЗНАЧЕНИИ НА ДОЛЖНОСТИ МИРОВЫХ СУ-

ДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ЛУХНЕВА О.В. – начальник отдела государственной службы кадров и со-

циальной защиты Управления Судебного департамента в Иркутской обла-

сти

2

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области назначить на долж-

ность мирового судьи впервые на срок полномочий три года:

 судебный

участок

г. Шелехов и Шелеховский район Иркутской области

Бурмакина Любовь Алексеевна

№ 115

г. Черемхово и г. Свирск Иркутской области

Гавриленко Наталья Викторовна

№ 111

Октябрьский район г. Иркутска

Кушнарев Алексей Анатольевич

№ 1

г. Шелехов и Шелеховский район Иркутской области

Лянная Ольга Святославовна

№ 116

г. Нижнеудинск и Нижнеудинский район Иркутской области

Тапешкова  Ирина Владимировна

№ 78

г. Ангарск и Ангарский район Иркутской области

Швец Зинаида Сергеевна

№ 30

Свердловский район г. Иркутска

Юницкая Ольга Игоревна

№ 121

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области назначить на долж-

ность мирового судьи повторно на срок полномочий семь лет:

 судебный

участок

г. Нижнеудинск и Нижнеудинский район Иркутской области

Голованова Татьяна Юрьевна

№ 76

г. Ангарск и Ангарский район Иркутской области

Ковалёва Анастасия Васильевна

№ 29

Балаганский район Иркутской области

Кравцова Ольга Александровна

№ 54

г. Ангарск и Ангарский район Иркутской области

Кудряшова Татьяна Витальевна

№ 28

Заларинский район Иркутской области

Кулакова Людмила Викторовна

№ 57

г. Усолье-Сибирское и Усольский район Иркутской области

Норкина Марина Владимировна

№ 94

г. Усть-Илимск и Усть-Илимский район Иркутской области

Поздеева Елена Михайловна

№ 100

Братский район Иркутской области

Портнягина Татьяна Николаевна

№ 51

3

Свердловский район г. Иркутска

Тетерин Александр Владиславович

№ 14

г. Черемхово и г. Свирск Иркутской области

Трубина Наталья Михайловна

№ 112

Ленинский район г. Иркутска

Шергин Герман Николаевич

№ 21

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно (по каждой кандидатуре отдельно)

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ПРИВЛЕЧЕНИИ К ИСПОЛНЕНИЮ ОБЯЗАННО-

СТЕЙ МИРОВОГО СУДЬИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л. – председатель комитета по государственному строитель-

ству области и местного самоуправления

ЛУХНЕВА О.В. – начальник отдела государственной службы кадров и со-

циальной защиты Управления Судебного департамента в Иркутской обла-

сти

РЕШИЛИ: рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области привлечь

к исполнению обязанностей мирового судьи судебного участка   № 41 Цен-

трального района г. Братска Иркутской области на период вакантной долж-

ности мирового судьи сроком до одного года Скрыпаль Галину Ивановну –

мирового судью судебного участка № 39 Центрального района     г. Братска

Иркутской области, пребывающую в почетной отставке.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

Председатель комитета                                                          В.Л. Побойкин